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A studentesse e a studenti 

Alle/ai docenti 

Alle famiglie 

classi seconde dei Licei Classico, Linguistico, Scienze Umane,  

Economico sociale, Musicale 

Alle/ai docenti somministratori 

Alle assistenti tecniche Cristina Coccia, Luciana Cesare  

Al personale ATA 

 Al sito WEB 

 

Oggetto: INVALSI-Somministrazione informatizzata (CBT) delle prove nelle classi seconde     

Le prove INVALSI si svolgeranno per il liceo musicale presso il laboratorio di tecnologie musicali nella 

sede del liceo musicale e per il liceo classico, linguistico, delle scienze umane ed economico sociale, 

nel laboratorio linguistico al piano terra, nei seguenti giorni e secondo gli orari di seguito riportati: 

 

Giorno Orario Classi Materia Somministratore 

Lunedì 13 
maggio 
Classi 
campione 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2D CL 
 
 
2A CL 

Italiano+ 
Questionario 
 
Italiano+ 
Questionario 

Prof.ssa Di Domenico 
 
 
Prof. Gallo 

Martedì 14 
maggio 
Classi 
campione 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2D CL 
 
 
2A CL 

Matematica+ 
Questionario 
 
Matematica+ 
Questionario 

Prof.ssa Orsini 
 
 
Prof. Gallo 
 

Giovedì 16 
maggio 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2B CL 
 
 
2C CL 

Italiano+ 
Questionario 
 
Italiano+ 

Questionario 

Prof. Gallo 
 
 
Prof.ssa Valentini 

Venerdì 17 
maggio 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2B CL 
 
 
2C CL 

Matematica+ 
Questionario 
 
Matematica+ 
Questionario 

Prof.ssa Colella 
 
 
Prof. Gallo 
 
 

Sabato 18 
maggio 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2AE 
 
 
2FE 

Italiano+ 
Questionario 
 
Italiano+ 
Questionario 

Prof.ssa Grasselli 
 
 
Prof. Rezzano 
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Lunedì 20 
maggio 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2FE 
 
 
2AE 
 

Matematica+ 
Questionario 
 
Matematica+ 
Questionario 

Prof.ssa Mataldi 
 
 
Prof.ssa Caraceni 

Martedì 21 
maggio 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2DL 
 
 
2EL 

Italiano+ 
Questionario 
 
Italiano+ 
Questionario 

Prof.ssa Frattale 
 
 
Prof. Sette 

Mercoledì 22 
maggio 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2DL 
 
 
2EL 

Matematica+ 
Questionario 
 
Matematica+ 
Questionario 

Prof.ssa Del Re 
 
 
Prof.ssa Bonanni 
A.Lucia 

Giovedì 23 
maggio 

10:20-12:20 2AM Matematica+ 
Questionario 

Prof.ssa Rotilio 

Venerdì 24 
maggio 

9:10-11:10 2AM Italiano+ 
Questionario 

 

Prof. Varelli 

Giovedì 23 
maggio 

8:15-10:15 
 
 
10:30-12:30 

2CU 
 
 
2BU 

Italiano+ 
Questionario 
 
Italiano+ 
Questionario 

Prof.ssa Sulli Nadia 
 
 
Prof. Pericoli 

Venerdì 24 

maggio 

8:15-10:15 

 
 
10:30-12:30 

2BU 

 
 
2CU 

Matematica+ 

Questionario 
 
Matematica+ 
Questionario 

Prof.ssa Riddei C. 

 
 
Prof.ssa Filoni 

 
Le studentesse e gli studenti potranno utilizzare esclusivamente i seguenti strumenti:  
- per la prova di Matematica righello, compasso, squadra, goniometro, calcolatrice (non quella in uso 
nei telefonini);  
- per le prove di Italiano dei fogli di protocollo, che saranno restituiti ai somministratori al termine 
delle prove. 
Le studentesse e gli studenti impegnati nel primo turno si recheranno al laboratorio dopo l’appello, 

svolto in classe, accompagnati dalla/dal docente somministratore; studentesse e studenti impegnati 

nel secondo turno si recheranno nel laboratorio, accompagnati dalla/dal docente somministratore. 

Studentesse e studenti impegnati nel primo turno, al termine della prova, torneranno in classe per 

riprendere il regolare svolgimento delle lezioni; studentesse e studenti impegnati nel secondo turno 

torneranno in classe per svolgere la quinta ora di lezione, se prevista dall’orario della giornata, 

altrimenti, qualora finiscano prima dell’orario previsto, attenderanno il termine della quarta ora di 

lezione per uscire da scuola. 

Si ricorda che, in caso di assenza ad una o ad entrambe le prove, ne sarà effettuato il recupero, con 

modalità e tempi che verranno comunicati. 

Per le classi campione il docente somministratore si recherà presso la segreteria didattica 

45 minuti prima dell’inizio della prova per partecipare alla riunione preliminare con la 

delegata della Dirigente e l’osservatore esterno. 

Alle/ai docenti sarà inviato il “Manuale per il docente somministratore”  

 

La Dirigente  

Serenella OTTAVIANO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa vigente) 
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